
 
COMUNE DI CASTELLINA IN CHIANTI  

PROVINCIA DI SIENA  
 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
Risorse e Servizi alla Persona 

N. 207 DEL 15/04/2025 

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO, DELL’AREA ISTRUTTORI E PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE PRESSO IL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E AFFARI 
GENERALI. PROGRESSIONI EX ART. 52, C. 1-BIS, D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 E ART. 
15, CCNL 16 NOVEMBRE 2022- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.     

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO: 

- con decreto del Sindaco n. 1 del 7/01/2025 con cui è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del Servizio Risorse; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato 
rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 14.03.2025 di approvazione del PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) - 2025-2027. 
SOTTOSEZIONE 3.3. "PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE"; 

- che con successiva Determinazione del Responsabile del Servizio Risorse n. 205 del  
15.04.2025 è stato approvato l’Avviso di procedura comparativa per la copertura di n. 1 
posto, dell’Area Istruttori e profilo professionale Istruttore amministrativo-contabile presso 
il Servizio Polizia Municipale e Affari Generali. Progressioni ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165 e art. 15, CCNL 16 novembre 2022;  
 

 CONSIDERATO: 
- che almeno un terzo dei componenti della Commissione deve essere riservato alle donne, salva 

motivata impossibilità;  
- ritenuto di individuare i membri della Commissione esaminatrice ai sensi del Regolamento per 

la disciplina delle procedure comparative per le progressioni verticali tra aree (art. 52, c. 1-bis, 
d.lgs. n. 165/2001 – art. 15, ccnl 16 novembre 2022) di cui alla d.G.c. n. 129 del 31/12/2024, 
come segue: 

 
DOTT. ALESSANDRO CORRIERI  Segretario Comunale  PRESIDENTE 
ISTR. PAOLO LORENZINI   Responsabile EQ Servizio MEMBRO 



 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

2 

Polizia Municipale e Affari 
Generali 

DOTT.SSA ELISA BIANCIARDI 
 

Istruttore Servizio Polizia 
Municipale e Affari Generali 

MEMBRO 

 
Svolge le funzioni di segretario la Dott.ssa Maria Cristina Baldetti, Istruttore Amm.vo 

presso il Servizio Risorse; 
 
 VERIFICATO che i componenti della commissione sono in possesso di adeguata 
professionalità, titoli di studio ed esperienza ed i medesimi hanno dichiarato di non ricoprire cariche 
politiche o sindacali; 
 
 PRESO ATTO che viene rispettato il principio delle pari opportunità di cui alla Legge del 
10.04.1990, n. 25; 
 
  
 VISTO l’art. 9 D.P.R. 487/94; 
 
 VISTO l’art. 91 del T.U. approvato con il D.Lgs. 267/2000; 
 
  

DETERMINA 
 
1. DI NOMINARE la commissione giudicatrice dell’avviso di procedura comparativa per la 

copertura di n. 1 posto, dell’Area Istruttori e profilo professionale Istruttore amministrativo-
contabile presso il Servizio Polizia Municipale e Affari Generali. Progressioni ex art. 52, c. 1-
bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e art. 15, CCNL 16 novembre 2022 nelle seguenti persone: 
 

DOTT. ALESSANDRO CORRIERI  Segretario Comunale  PRESIDENTE 
ISTR. PAOLO LORENZINI   Responsabile EQ Servizio 

Polizia Municipale e Affari 
Generali 

MEMBRO 

DOTT.SSA ELISA BIANCIARDI 
 

Istruttore Servizio Polizia 
Municipale e Affari Generali 

MEMBRO 

 
 
Svolge le funzioni di segretario la Dott.ssa Maria Cristina Baldetti, Istruttore Amm.vo presso il 
Servizio Risorse; 
 

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 

 
 
  
 
Lì, 15/04/2025 
 
 

Il Responsabile 



 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

3 

Trinciarelli Piero / InfoCamere S.C.p.A. 
 


